



Et princip beskriver en ønsket tilstand. Det afgrænser, hvordan, der bør handles og ikke handles. Det viser skolens grundholdning/værdier. Det er rummeligt med plads til flere valgmuligheder. Det er et resultat af involvering af alle parter.

Princip for	Den gode overgang
Vedttaget den:	
Sidst revideret den:	2023.01.27

Målgruppe
Alle elever og forældre fra 0.-9.årgang

Formål
At sikre fokus på at skabe den bedst mulige overgang ved de store skift i elevens skolegang på Nydamskolen

Kort principbeskrivelse
<p>Den gode overgang har fokus på: At sikre elevernes trivsel og en god relation mellem de nye voksne og de nye elever.</p> <p>Ved at det nye team møder deres nye elever inden skolestart. Ved at afgivende og modtagende team holder overdragelsesmøde. Ved at hovedfokus i alle overgange i starten ikke er det faglige arbejde - men at holde fokus på relations arbejdet og elevernes trivsel.</p> <p>Den gode overgang har fokus på: At sikre en god information til og en god kommunikation med de nye forældre.</p> <p>Ved at afholde et forældremøde inden skolestart, hvor der også vælges k-forældre. Dette er gældende for kommende 1 og 6 årgang samt når eleverne fra Nybøl kommer til 7 årgang.</p> <p>Der er årlige besøgsdage imellem venskabsklasserne på 0-6 årgang fra Nybøl og Nydamskolen.</p> <p>K-forældre inddrages altid i planlægning af forældremøderne.</p> <p>De pædagogiske vejledere og klasselærerne har en helt særlig rolle for at sikre den gode overgang.</p>

Nye elever i løbet af året:

De nye forældre deltager i infomøde inden opstart - med ledelsesteamet.

Eleverne kan komme på besøg inden opstart, når forældre har valgt Nydamskolen.

Ledelsesteamet skal sikre, at der er en tidsmæssigt afsat ramme for arbejdet med overgangen, så der er en fast struktur og forventning til medarbejderne

Information

Der er udarbejdet en procesplan for overgangen fra børnehaven til skolestart.

Derudover er der en særskilt plan for samarbejdet på 6 årgang mellem Nybøl og Nydamskolen.

Der er udarbejdet en procesplan for indskrivning og overgange i ASF-klasserne.

Evaluering

En gang hvert andet år